事 務 連 絡

令和 3 年 5 月 19 日

関係者各位

備前市総務部契約管財課長

入札契約及び施工関係様式の押印廃止について（通知）

平素から、備前市の入札及び契約業務に御理解と御協力をいただきありがと

うございます。

さて、入札契約及び施工関係様式の押印廃止について、下記のとおり取り扱う

こととします。なお、押印しないことを強制するものではないため、従前どおり

押印されていても差し支えありません。

記

１．押印を廃止する書類

 別紙のとおり

２．適用日

・令和３年６月１日以降に適用するものとし、既契約の工事等及び入札告示

（指名通知）中についても適用する。

〇入札契約関係様式

様式番号 様式名 押印

様式第１号 入札書（見積書を除く） 継続

様式第２号 入札書（見積書を除く） 継続

委任状 継続

入札辞退届 継続

契約書 継続

変更契約書 継続

現場代理人等通知書 廃止

工事着工届 廃止

工事完工届 廃止

工程表 廃止

様式第１号 中間前金払・部分払選択届 廃止

建設業退職金共済証紙購入状況報告書 廃止

配水管技士等通知書 廃止

現場代理人・主任技術者・照査技術者選任届 廃止

委託業務着手届 廃止

委託業務完了届 廃止

成果品納入について 廃止

様式１ 変更契約協議用書面 廃止

質問書 廃止

様式第３号 開札立会申込書 廃止

様式第２号 落札可能届 廃止

別記様式 備前市建設工事共同企業体入札参加資格審査申請書 廃止

別記様式１ 保証書に係る領収書 継続

契約保証金払戻請求書 廃止

様式第１号 書面入札参加承認申請書 廃止

様式第１号 事後審査型条件付一般競争入札参加申請書 廃止

事後審査型条件付一般競争入札参加資格確認申請書 廃止

配置予定技術者等調書 廃止

別記様式 備前市公共工事金入設計書情報提供申込書 廃止

押印廃止に係る関係書類一覧

〇施工関係様式

様式番号 様式名 押印

別紙様式 下請負人選定一覧届出書 廃止

JIS規格外コンクリートブロック使用承諾願 廃止

セメントコンクリートJIS規格外製品使用承諾願 廃止

岡山県コンクリート製品技術協会規格使用報告書 廃止

加熱アスファルト混合物使用承諾願 廃止

加熱アスファルト混合物使用報告 廃止

加熱アスファルト混合物配合承認願 廃止

建設発生土報告書 廃止

材料検査・確認書 廃止

建設資材等使用報告書（砕石等） 廃止

工事打合簿 継続

実施工程表 廃止

別紙様式 主要資材購入先一覧届出書 廃止

生コンクリート使用報告 廃止

立会書 廃止

備前市水道事業請負工事竣功成果表 廃止

請求書 廃止

現場代理人兼務届 廃止

主任技術者兼務届 廃止

主任技術者兼務承諾申請書 廃止

現場完了確認申請書 廃止

主任技術者等の変更通知書 廃止

現場代理人の変更通知書 廃止

指定部分完成届 廃止

工事目的物の使用について（協議） 廃止

工事目的物の使用について（同意） 継続